
de Bienestar Social de Badajoz procedió a cumplimentar los trámites
establecidos en el artículo 3 del Decreto 121/1997, de 7 de octubre,
por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley de
Atención Farmacéutica en materia de Oficinas de Farmacia y Botiqui-
nes y, una vez completa la documentación requerida al solicitante en
lo que se refiere a la resolución del órgano de gobierno competente
en la que se acuerda instar la iniciación así como la certificación ex-
pedida por el Secretario de la entidad, acreditativa del número de
habitantes, y habiendo recabado de la Inspección Provincial de Far-
macia de Badajoz certificación acreditativa del número de oficinas de
farmacia abiertas en el municipio afectado en el momento de la so-
licitud, se procedió a la apertura de un periodo de información pú-
blica mediante Anuncio publicado en el Diario Oficial de Extremadu-
ra de fecha 17 de septiembre de 1998.

RESULTANDO: Que en fecha 8 de octubre de 1998 han tenido en-
trada en esta Consejería escritos de alegaciones, en el trámite de
información pública, presentados por D.ª Francisca de la Hera Gu-
tiérrez y D. Antonio Moreno Alvarez, respectivamente, en los cuales
se oponen a la solicitud presentada por la Sra. Camacho Corredera.

CONSIDERANDO: Que la solicitud presentada por D.ª Teresa de Jesús
Camacho Corredera de apertura de nueva oficina de farmacia no
puede tener favorable acogida toda vez que, según se desprende
tanto de la certificación de habitantes emitida por el Secretario de
la Corporación Municipal como de la expedida por la Inspección Pro-
vincial de Farmacia de Badajoz sobre el número de oficinas de far-
macia existentes en la localidad de Aceuchal, no se cumplen los req-
uisitos de planificación exigidos en el artículo 10 de la Ley 3/1996,
de 25 de junio, de Atención Farmacéutica de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, para la apertura de una nueva oficina de far-
macia en el citado municipio, toda vez que se necesitaría una pobla-
ción de un determinado número de habitantes, no alcanzándose en
el presente caso la cifra requerida en la normativa de aplicación.

En virtud de lo anteriormente expuesto y en uso de las atribucio-
nes conferidas por el artículo 4 del Decreto 121/1997, de 7 de
octubre, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Denegar la solicitud de autorización de apertura de nueva oficina de
farmacia instada por la solicitud en el presente procedimiento de D.ª
Teresa de Jesús Camacho Corredera para la localidad de Aceuchal y,
en consecuencia, proceder al archivo del presente expediente.

Remítase esta Resolución para su publicación en el Diario Oficial de
Extremadura, al objeto de su general conocimiento, de conformidad

con lo establecido en el artículo 60.1 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre.

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso Ordinario
ante el Excmo. Sr. Consejero de Bienestar Social en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a su notificación.

Mérida, 25 de noviembre de 1998.

El Director General de Salud Pública y Consumo,
PEDRO L. RUBIO NUÑEZ

RESOLUCION de 25 de noviembre de 1998,
de la Dirección General de Salud Pública y
Consumo, por la que se acuerda el archivo
del procedimiento de apertura de nueva
oficina de farmacia en la localidad de Don
Benito.

Visto el escrito presentado con fecha 29 de mayo de 1998 por D.ª
Teresa de Jesús Camacho Corredera en el que se solicitaba autori-
zación de apertura de nueva oficina de farmacia en la localidad
de Don Benito, en base a lo establecido en el artículo 11 de la
Ley 3/1996, de 25 de junio, de Atención Farmacéutica de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, y

RESULTANDO: Que, recibida la anterior solicitud, el Servicio Territorial
de Bienestar Social de Badajoz procedió a cumplimentar los trámites
establecidos en el artículo 3 del Decreto 121/1997, de 7 de octubre,
por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley de
Atención Farmacéutica en materia de Oficinas de Farmacia y Botiqui-
nes y, una vez completa la documentación requerida al solicitante en
lo que se refiere a la resolución del órgano de gobierno competente
en la que se acuerda instar la iniciación así como la certificación ex-
pedida por el Secretario de la entidad, acreditativa del número de
habitantes, y habiendo recabado de la Inspección Provincial de Far-
macia de Badajoz certificación acreditativa del número de oficinas de
farmacia abiertas en el municipio afectado en el momento de la so-
licitud, se procedió a la apertura de un periodo de información pú-
blica mediante Anuncio publicado en el Diario Oficial de Extremadu-
ra de fecha 17 de septiembre de 1998.

RESULTANDO: Que en fecha 8 de octubre de 1998 han tenido en-
trada en esta Consejería escritos de alegaciones, en el trámite de
información pública, presentados por D.ª M.ª Luisa Solo de Zaldívar

9346 17 Diciembre 1998 D.O.E.—Número 144



Gálvez, D. Claudio Barquero Flores, D. Claudio Barquero Godoy, D.ª
M.ª Angeles Bermejo García, D. Domingo García Miranda, D.ª María
García Ara, D. Francisco García Sánchez, D. Reyes García Ramos, D.ª
M.ª Pilar Mayoral Pérez de Villar, D. Antonio Godoy Mayoral, D. Gui-
llermo Mera Cazalet de Haut, D. Diego Mera Galván, D.ª Teresa
Puertas Blanco, D.ª M.ª del Carmen Romero López, D.ª Irene Ruiz
Díaz, D.ª M.ª Asunción Sánchez-Miranda Sánchez, D. Francisco José
Sánchez-Porro Arias, D.ª M.ª Pilar Solo de Zaldívar Cerrato, respecti-
vamente, en los cuales se oponen a la solicitud presentada por la
Sra. Camacho Corredera.

CONSIDERANDO: Que la solicitud presentada por D.ª Teresa de Jesús
Camacho Corredera de apertura de nueva oficina de farmacia no
puede tener favorable acogida toda vez que, según se desprende
tanto de la certificación de habitantes emitida por el Secretario de
la Corporación municipal como de la expedida por la Inspección Pro-
vincial de Farmacia de Badajoz sobre el número de oficinas de far-
macia existentes en la localidad de Don Benito, no se cumplen los
requisitos de planificación exigidos en el artículo 10 de la Ley
3/1996, de 25 de junio, de Atención Farmacéutica de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, para la apertura de una nueva oficina
de farmacia en el citado municipio, toda vez que se necesitaría una
población de un determinado número de habitantes, no alcanzándose
en el presente caso la cifra requerida en la normativa de aplicación.

En virtud de lo anteriormente expuesto y en uso de las atribucio-
nes conferidas por el artículo 4 del Decreto 121/1997, de 7 de
octubre, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Denegar la solicitud de autorización de apertura de nueva oficina
de farmacia instada por la solicitud en el presente procedimiento
de D.ª Teresa de Jesús Camacho Corredera para la localidad de
Don Benito y, en consecuencia, proceder al archivo del presente
expediente.

Remítase esta Resolución para su publicación en el Diario Oficial
de Extremadura, al objeto de su general conocimiento, de confor-
midad con lo establecido en el artículo 60.1 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre.

Contra la presente Resolución podrá interponerse Recurso Ordinario
ante el Excmo. Sr. Consejero de Bienestar Social en el plazo de un
mes a contar desde el día siguiente a su notificación.

Mérida, 25 de noviembre de 1998.

El Director General de Salud Pública y Consumo,
PEDRO L. RUBIO NUÑEZ

RESOLUCION de 25 de noviembre de 1998,
de la Dirección General de Salud Pública y
Consumo, por la que se acuerda el archivo
del procedimiento de apertura de nueva
oficina de farmacia en la localidad de Fuente
del Maestre.

Visto el escrito presentado con fecha 29 de mayo de 1998 por D.
José M.ª Camacho Corredera en el que se solicitaba autorización de
apertura de nueva oficina de farmacia en la localidad de Fuente
del Maestre, en base a lo establecido en el artículo 11 de la Ley
3/1996, de 25 de junio, de Atención Farmacéutica de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura, y

RESULTANDO: Que, recibida la anterior solicitud, el Servicio Territorial
de Bienestar Social de Badajoz procedió a cumplimentar los trámites
establecidos en el artículo 3 del Decreto 121/1997, de 7 de octubre,
por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la Ley de
Atención Farmacéutica en materia de Oficinas de Farmacia y Botiqui-
nes y, una vez completa la documentación requerida al solicitante en
lo que se refiere a la resolución del órgano de gobierno competente
en la que se acuerda instar la iniciación así como la certificación ex-
pedida por el Secretario de la entidad, acreditativa del número de
habitantes, y habiendo recabado de la Inspección Provincial de Far-
macia de Badajoz certificación acreditativa del número de oficinas de
farmacia abiertas en el municipio afectado en el momento de la so-
licitud, se procedió a la apertura de un periodo de información pú-
blica mediante Anuncio publicado en el Diario Oficial de Extremadu-
ra de fecha 17 de septiembre de 1998.

RESULTANDO: Que en fechas 23 de septiembre y 8 de octubre de
1998 han tenido entrada en esta Consejería escritos de alegacio-
nes, en el trámite de información pública, presentados por D.ª In-
maculada Fernández Ortíz, D.ª M.ª del Rosario Picallo Manzano y
D.ª M.ª Estrella Cassillas Ovando, respectivamente, en los cuales se
oponen a la solicitud presentada por el Sr. Camacho Corredera.

CONSIDERANDO: Que la solicitud presentada por D. José M.ª Camacho
Corredera de apertura de nueva oficina de farmacia no puede tener
favorable acogida toda vez que, según se desprende tanto de la cer-
tificación de habitantes emitida por el Secretario de la Corporación
municipal como de la expedida por la Inspección Provincial de Far-
macia de Badajoz sobre el número de oficinas de farmacia existentes
en la localidad de Fuente del Maestre, no se cumplen los requisitos
de planificación exigidos en el artículo 10 de la Ley 3/1996, de 25
de junio, de Atención Farmacéutica de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, para la apertura de una nueva oficina de farmacia en
el citado municipio, toda vez que se necesitaría una población de un

D.O.E.—Número 144 17 Diciembre 1998 9347


